COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº            / 2019
(DO SR. PEDRO WESTPHALEN)

Requer a indicação de convidados à
Reunião Técnica do Grupo de Trabalho
de Imunização e Cobertura Vacinal no
País, no âmbito da Comissão de

Seguridade Social e Família (CSSF).

Senhor Presidente:

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a

Vossa Excelência que, ouvidos os nobres pares desta Comissão, sejam

indicadas as seguintes autoridades para reunião técnica aprazada para o dia

26.09.2019, do Grupo de Trabalho de Imunização e Cobertura Vacinal no País:

1. Rosana Richtmann, Médica do Instituto de Infectologia Emílio Ribas e
membra do Comitê Científico de Imunizações da Sociedade Brasileira
de Infectologia – SBI;

2. Maísa Kairalla, Presidente da Comissão Científica de Imunização da
Sociedade Brasileira de Geriatria e Gerontologia – SBGG;

3. Juarez Cunha, Presidente da Sociedade Brasileira de Imunizações –
SBIM;

4. Willian Dib, Diretor Presidente da ANVISA;
5. Denizar Vianna de Araujo, Secretario de Ciência, Tecnologia, Inovação

e Insumos Estratégicos do Ministério da Saúde;
6. Roberto Ferreira Dias, Diretor do Departamento de Logística em Saúde

do Ministério da Saúde;
7. Francieli Fontana Sutile Tardetti Fantinato, Coordenadora-Geral do

Programa Nacional de Imunizações, da Secretaria de Vigilância em
Saúde, do Ministério da Saúde;

8. Marco Aurélio Palazzi Safadi, Médico Infecto-Pediatra, Santa Casa de
São Paulo, membro do Comitê Técnico Assessor de Imunização – CTAI,
do Ministério da Saúde;

9. Pedro Bernardo, Diretor de Acesso e Assuntos Econômicos da
Interfarma;

10. Representantes do CONASS e CONASEMS;

11. Vereador Gilson Conzatti (RS), Presidente da União dos Vereadores
do Brasil (UVB);

12. Deputado Estadual Kennedy Nunes (SC), Presidente da Unale.

Sala da Comissão, 13 de setembro de 2019.

PEDRO WESTPHALEN

PROGRESSISTAS/RS